
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-1496201-6-36-32; тел. §-(496201-3-33-20
ИлД 50/80ui7zi О1 t-H ;i>2po0/830693____________ e-mail: taldom-ravor.@maii.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Z6. Q9 jML№ /Жо

О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа 
Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по 
Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29,07.2022 № 1132 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа 
от 29.07.2022 № 1133 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 23.08.2022 № 1292 «О перераспределении денежных средств 
на плановый период 2023-2024г.г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 
31.08.2022 № 1357 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 08.09.2022 № 1404 «О перераспределении денежных средств 
на плановый период 2023-2024г.г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 
09.09.2022 № 1412 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 20.09.2022 № 1482 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 20.09.2022 № 1485 «О 
перераспределении денежных средств»

постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского 

округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 01.11.2019г. № 2298 
«Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской 
области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024гг с 
изменениями от 07.02.2020 №178, от 16.03.2020 №434, с изменениями от 06.04.2020 №587, от 
28.04.2020 №690, от 08.06.2020 №794, от 26.06.2020 № 882, от 27.07.2020 № 1024,’ от 
16.09.2020.№ 1321, от 21.10.2020 № 1567, от 10.11.2020 №1686, от 30.12.2020 № 1956 от 
25.01.2021 № 86, от 06.04.2021 № 473, от 08.06.2021 №826, от 06.082021 № 1278, от 23.09.2021 
№ 1639, от 26.10.2021 № 1859, от 10.01.2022 № 6, от 24.^^22с^'2^ют 29.06.2022 № 928 
(Приложение №1, приложение №2, приложение №3, прило^ниеТ&4; пДи|1ф^уние №5).

2. Отделу информационного обеспечения опубли^а^Ь настояфбе‘^становление н^—. 
официальном сайте администрации Талдомского городс1#§^к^иМ46'койс1«В области. о

3. Контроль за исполнением настоящего постановляя^ вбзложйтк раДаместителя главьС ■' 
администрации Талдомского городского округа Мухаммр%з$н(>ра М.М. /

А- ------

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Крупенин
Исп. Попкова М.В. “
тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2. МарусеваЕ.В.-l, Мухаммийзянов-1, ПлютаА.П.-l,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный отдел-1.



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
о т ££ № /SfQ

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Координатор муниципальной 
_________ программы

Заместитель главы 1 алдомского городского округа М.М. Мухаммийзянов

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

отдел строительства, отдел ЖКХ администрации 1 алдомского городского округа

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение населения чистой водой, надежное обеспечение организаций и населения Талдомского городского округа 
энергоресурсами при рациональном их использовании и эффективном функционировании субъектов энергетического

---- ----------------- комплекса.
Перечень подпрограмм 1. Чистая вода. —-------------- —------------------- -

2. Системы водоотведения.
3. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами.
4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
5. Развитие газификации.
8. Обеспечивающая подпрограмма.

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего: 
в том числе:

899 799,40 170 082,24 188 514,49 115 727,52 ■■ 175 258,96 250 216,19

Средства федерального 
бюджета

78 173,10 0,00 0,0 0,0 71 271,60 6 901,50

Средства бюджета 
Московской 

области
339 009,08 11 489,00 39 256,00 23 944,11

V
65 628,06 198 691,91

Средства бюджета 
Талдомского городского 

округа
301 617,22 67 593,24 59 258,49 91 783,41

V
38 359,30 44 622,78

Внебюджетные 
источники 181 000,00 91 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

--------- ------------

0,00



Приложение № 2
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
ОТ

Паспорт подпрограммы №1 «Чистая вода» к муниципальной программе 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
_ ________ подпрограммы Отдел /КГ. а Администрации Талдомского городского округа

Исл очник финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:

Источник 
финансирования ____  Расходы (тыс.рублей)

2UZU 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего: в том числе: 9 172,72 827,63 3 895,13 108 775,76 12 341,50 135 012,74
Средства 

федерального 
бюджета

0,00
0,00 0,00 71 271,60 6 9:)|.?0 78 173,10

Средства бюджета 
Московской 

области

0,00
0,00 0,00 23 757,20 2 300,50 26 057,70

Средства оюджетов 
Т алдомского 

городского округа 
Московской 

области

9 172,72 827,63 3 895,13 13 746,96 3 139,50

30 781,94

Внебюджетные 
____ источники_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №1 
к подпрограмме «Чистая вода»

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Чистая вода»

N 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансиро 

вания

Объём 
финансиро 

вания 
мероприя 

тия в текущем 
финансовом 

году 
(тыс.руб.) *

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприяти 

я 
подпрограм 

мы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы

Итого: 2020 год 2021 
год

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121. Основное мероприятие 02 
Строительство, 
реконструкция, 

капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 
объектов водоснабжения 

на территории 
муниципальных 

образований Московской 
области

Итого 2020-2024гг. 17 895,48 9 172,72 827,63 3 895,13 2 000,00 2 000,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

17 895,48 9 172,72 827,63 3 895,13 2 000,00 2 000,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 02.01.
Строительство и 

реконструкция объектов 
водоснабжения

Итого 2020-2024гг. 12 910,35 9 172,72 737,63 3 000,00 0,00 0,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

12 910,35 9 172,72 737,63 3 000,00
V

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Мероприятие 02.02. 
Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию

Итого 2020-2024гг. 4 895,13 0,00 0,00 895,13 . 2 000,00 2 000,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



объектов водоснабжения Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 895,13 0,00 0,00 895,13 2 000,00 2 000,00 городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Мероприятие 02.03. 
Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию 
шахтных колодцев

Итого 2020-2024гг. 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внеоюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

i

Мероприятие 02.04.
Создание и 

восстановление ВЗУ, 
ВНС и станций 

водоподготовки, 
выполняемых в рамках 

реализации 
инвестиционных 

программ 
ресурсоснабжающих 

организаций Московской 
области

Итого 2020-2024гг. 90,00 0.00 90,00 0,00 0,00 0,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Мероприятие 02.05.
Строительство и 
реконструкция 

(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 
за счет средств местного 

бюджета

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа
Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



I 2. Основное мероприятие 
F5 - Реализация 

федерального проекта 
«Чистая вода» в рамках 

реализации 
национального проекта 

«Жилье и городская 
среда»

Итого 2020- 
2024гг. 117 117,26 0,00 0,00 0,00 106 775,76 10 341,50

Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Средства 
федерального 

бюджета

78 173,10 0,00 0,00 0,00 71 271,60 6 901,50

Средства 
бюджета 

Московской 
области

26 057,70 0,00 0,00 0,00 23 757,20 2 300,50

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

12 886,46 0,00 0,00 0,00 11 746,96 1 139,50

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Мероприятие F5.01.

Строительство и 
реконструкция(модерниза 

ция) объектов 
водоснабжения.

Итого 2020- 
2024гг. 117 117,26 0.00 0.00 Н(Ю 106 775,76 10 341,50

Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Средства 
федерального 

бюджета

78 173,10 0,00 0,00 0,00 71 271,60 6 901,50

Средства 
бюджета 

Московской 
области

26 057,70 0,00 0,00 0,00 23 757,20 2 300,50

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

12 886,46 0,00 0,00 0,00 11 746,96 1 139,50

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие F5.01.01 

Реконструкция ВЗУ 
д.Павловичи 

(действующий ВЗУ с 
существующей 

артезианской скважиной)

Итого 20.01.2022-
30.12.2022

21 693,61 0,00 0,00 0,00 19 612,98 2 068,30 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
федерального 

бюджета

15 872,10 0,00 0,00 0,00 14 025,30 1 380,30

Средства 
бюджета 

Московской 
области

4 951,60 0,00 0,00 0,00 4 491,50 460,10

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

1 324,08 0,00 0,00 0,00 1 096,18 227,90

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие F5.01.02 Итого 

--------------- —
20.01.2022- 22 204,06 0,00 0,00 0,00 20 135,76 2 068,30 Администра Обеспечение



!

Реконструкция ВЗУ 
д.Юркино Талдомский 

г.о.
(действующий ВЗУ с 

существующей 
артезианской скважиной)

Средства 
федерального 

бюджета

30.12.2022 14 854,80 0,00 0,00 0,00 13 474,50 1 380,30 ция 
Талдомског 

о 
городского 

округа, 
отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

населения 
чистой питьевой 

водойСредства 
бюджета 

Московской 
области

5 135,20 0,00 0,00 0,00 4 675,10 460,10

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

2 214,06 0,00 0,00 0,00 1 986,16 227,90

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Мероприятие F5.01.03 
Реконструкция ВЗУ 

д.Ермолино, Талдомский 
г.о.

(действующий ВЗУ с 
существующей 

артезианской скважиной)

Итого 20.01.2022-
30.12.2022

23 528,33 0,00 0,00 0,00 21 460,03 2 068,30 Админ истра 
ция

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

Средства 
федерального 

бюджета

15 872,10 0,00 0,00 0,00 14 491,80 1 380,30

Средства 
бюджета 

Московской 
области

5 290,70 0,00 0,00 0,00 4 830,60 460,10

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

2 365,53 0,00 0,00 0,00 2 137,63 227,90

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие F5.01.04 

Реконструкция ВЗУ 
с.Николо-Кропотки, 

Талдомский г.о. 
(действующий ВЗУ с 

существующей 
артезианской скважиной)

Итого

Средства 
федерального 

бюджета

20.01.2022-
30.12.2022

25 893,03 0,00 0,00 0,00 23 824,73 2 068,30 Администра 
ция 

Талдомског 
о 

городского 
округа, 

отдел ЖКХ 
Талдомског 

о 
городского 

округа

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

17 467,20 0,00 0,00 0,00 16 086,90 1 380,30

Средства 
бюджета 

Московской 
области

5 822,40 0,00 0,00 0,00 5 362,30 460,10

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

2 603,43 0,00 0,00 0,00 2 375,53 227,90

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие F5.01.05
Реконструкция ВЗУ 

д.Нушполы, Талдомский 
г.о. (действующий ВЗУ с 

существующей 
ЯПТОЗИЯНСКОЙ СКВЯЖИНОЙ1

Итого

Средства 
федерального 

бюджета

20.01.2022-
30.12.2022

20 683,83 0,00 0,00 0,00 18 615,53 2 068,30
Администра 

ция 
Талдомског 

о

Обеспечение 
населения 

чистой питьевой 
водой

14 573,40 0,00 0,00 0,00 13 193,10 1 380,30

Средства 
бю лгжетя 4 857,80 0,00 0,00 0,00 4 397,70 460,10



Московской 
области городского 

округа, 
отдел ЖКХ 
Талдомског

о
городского 

округа

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

1 252,63 0,00 0,00 0,00 1 024,73 227,90

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГИ по 
мероприятию:

Итого 2020-2024гг. 135 012,74 9 172,72 827,63 3 895,13 108 775,76 12 341,50
Средства 

федерального 
бюджета

78 173,10 0,00 0,00 0,00 71 271,60 6 901,50

Средства 
бюджета 

Московской 
области

26 057,70 0,00 0,00 3 895,13 23 757,20 2 300,50

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

30 781,94 9 172,72 827,63 0,00 13 746,96 3 139,50

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от ОЗЛОМ г. №

Паспорт подпрограммы №2 «Системы водоотведения» к муниципальной программе 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

Источник финансирования 
подпрограммы по 

годам реализации и 
главным 

распорядителям 
бюджетных средств, 

в том числе по годам:

Источник 
финансирования

Расходы (тыс.рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Всего: 

в том числе:
835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 14 203,02 19 939,74

Средства бюджета 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 11 750,69 11 750,69

Средства бюджета 
Талдомского городского 

округа

835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 2 452,33 8 189,05

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 1 
к подпрограмме «Системы водоотведения»

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Системы водоотведения»

N 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансирова 

НИЯ

Объём 
финанс 

и
ровани 

я
меропр 
иятия в 
текуще 

м
финанс 

о 
вом 
году

(тыс.ру 
б.) *

____ Объем финансирования по годам (тыс. руб.
—

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы

Итого
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 год 2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 121. Основное мероприятие 
01 - Строительство, 

реконструкция 
(модернизация) 

капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 
объектов очистки сточных 

вод на территории 
муниципальных 

образований Московской 
области

Итого 2020

2024 
гг.

19 939,74 835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 14 203,02 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, отдел 
Строительства 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета Москов 

ской области

11 750,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11 750,69

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

8 189,05 835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 2 452,33

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.01.
Организация в границах 

городского округа 
водоотведения

Итого 2020

2024 
гг.

18 269,74 0,00 70,00 1 996,72 2 000,00 14 203,02 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского

Проведение работ 
по капитальному 
ремонту объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 
Московс 

кой области

11 750,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11 750,69

Средства 
бюджета 

Талдомско

6 519,05 0,00 70,00 1 996,72 2 000,00 2 452,33



го городского 
округа

--------------------------------- —
-------------------------------------------------

городского 
округа, отдел 

Строительства 
Талдомского 

городского округа

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 9

КОС хозяйственно- 
бытовых сточных вод по 
адресу: Московская обл., 

Талдомский го, д.
Ермолино

Итого 13 203,02 0,00 0,00 0,00 0,00 13 203,02
Средства 
бюджета 
'Московс 

кой области

11 750,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11 750,69

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

1 452,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1 452,33

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 .Z. Мероприятие 01.02.

Строительство и 
реконструкция объектов 

очистки сточных вод

Итого 2020

2024 
гг.

1 670,00 835,00 835,00 0,00 0,00 0,00 Адм инистрация 
Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ

Талдомского 
городского 

округа, отдел 
Строительства 
Талдомского 

городского округа

Проведение работ 
по капитальному 
ремонту объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

1 670,00 835,00 835,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. 

о

Мероприятие 01.03.
Капитальный ремонт 

объектов очистки сточных
вод

Итого 2020

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, отдел 
Строительства
Талдомского 

городского округа

Очистка сточных 
вод на 

Территории 
Талдомского 

городского округа 
Московской 

области

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие Итого 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация



02 
Строительство 

(реконструкция), 
капитальный ремонт 

канализационных 
коллекторов (участков) 

и канализационных 
насосных станций на 

территории 
муниципальных 

образований 
Московской области

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Талдомекого 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, отдел 
Строительства 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие 02.01. 
Капитальный ремонт 

канализационных 
коллекторов, 

канализационных 
насосных станций

Итого 2020

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, отдел 
Строительства 
Талдомского 

городского округа

Проведение работ 
по капитальному 
ремонту объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Реконструкция дюкера 2 
D 200 мм, п. Вербилки, 
Талдомский г.о. (в т.ч.

ПИР)

Итого 2020

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Реконструкция 
напорного коллектора D 

400 мм, п. Вербилки, 
Талдомский г.о. (в т.ч.

ПИР)

Итого 2020

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
гл глплпртглгл

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



округа
— .. — ------------------------------- ------------—— --------------------------------------------------------------------------------------------------

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Реконструкция 
самотечной 

канализации, п. 
Вербилки, Талдомский 

г.о. (в т.ч. ПИР)

Итого 2020

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5 Мероприятие 02.02. 

Строительство 
(реконструкция) 

канализационных 
коллекторов, 

канализационных 
насосных станций

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Основное мероприятие

F1 «Жилье»
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Мероприятие 
F1.1 «Стимулирование 

программ развития 
жилищного 

строительства субъектов 
Российской Федерации»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме:

Итого 2020

2024 
гг.

19 939,74 835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 14 203,02

Средства 
бюджета 

Московской 
области

11 750,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11 750,69

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го городского 

округа

8 189,05 835,00 905,00 1 996,72 2 000,00 2 452,33

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
ОТ С>& Л.О// г. №

Паспорт подпрограммы №3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Всего: 

в том числе:
64 975,22 91 551,79 94 618,97 48 878,42 212 908,00 512 932,40

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 

области

10 928,00 .38 666,00 23 836,11 41 654,86 184 424,72 299 509,69

Средства бюджета 
Талдомского округа

54 047,22 52 885,79 70 782,86 7 223,56 28 483,28 213 422,71

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

......



Приложение №1 
к подпрограмме «Создание условий для 

обеспечения качественными 
коммунальными услугами»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

N 
п/ 
п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансирова 

НИЯ

Годы 
реализап 

ИИ

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограммыИтого 

_____ _____

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12 131. Основное 
мероприятие 

02- 
Строительство, 
реконструкция, 

капитальный 
(текущий) ремонт, 

приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры на 
территории 

муниципальных 
образований 
Московской 

области

Итого 2020- 
2024 

гг.

323 083,40 20 225,22 18 452,79 24 618,97 47 878,42 211 908,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

’ ЖКХ
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

257 509,69 3 928,00 13 666,00 13 836,11
V

41 654,86 184 424,72

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

65 573,71 16 297,22 4 786,79 10 782,86 6 223,56 27 483,28

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 
02.01.

Капитальный 
ремонт, 

приобретение,

Итого 2020- 
2024 

гг.

227 616,93 15 447,98 2 018,36 24 618,97 47 878,42 137 653,20 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной

Средства 
бюджета 

Московской 
области

175 257,26 0,00 0,00 13 836,11 41 654,86 119 766,29



монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

52 359,67 15 447,98 2 018,36 10 782,86 6 223,56 17 886,91 Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

инфраструктуры

Внебюджет
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.01. 

«Строительство 
автоматизирован 

ной блочно- 
модульной 
котельной 

производительно 
стью 11,0 МВт 

по адресу:
Талдомский 
район, р.п.

Северный, ул. 
Садовая, д. 12»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 

-------------------

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.02

Строительство 
дренажной 

системы в рп.
Запрудня 

Талдомского 
городского округа 

по адресу: 
Московская 

область, 
Талдомский 

городской округ, 
рп. Запрудня, ул. 

Приозерная, д. 1-8 
(в т.ч. ПИР)

Итого 2020-
2024 
гг.

36 085,32 4 510,00 15 690,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

31 430,11 3 928,00 13 666,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 655,21 582,00 2 024,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие Итого 2020- 1 3 569,80 0,00 0,00 0,00 104,99 3 464,81 Администраци Приведение в



02.01.03 
«Реконструкция 

котельной 
"Григорово", д. 

Григорово, и 
тепловых сетей, 

г.о. Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)»

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2024 
гг.

3 105,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 014,46 я Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

рабочее 
состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

463,89 0,00 0,00 0,00 13,54 450,35

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.04 

«Реконструкция 
котельной" 
Пановка", д.

Пановка, д.47, и 
тепловых сетей, 

г.о. Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

3 569,80 0,00 0,00 0,00 104,99 3 464,81 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

3 105,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 014,46

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

463,89 0,00 0,00 0,00 13,54 450,35

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.05 

«Реконструкция 
котельной №1 по 
адресу г. Талдом, 

мкр. р-н "
Юбилейный", 

д.24а, г.о. 
Талдомский (в т.ч.

ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

35 184,00 0,00 0,00 0,00 9 881,99 25 302,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

30 611,30 0,00 0,00 0,00 8 597,03 22 014,27

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 572,70 0,00 0,00 0,00 1 284,96 3 287,74

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.06 

«Реконструкция 
котельной №3 по 
адресу г. Талдом, 

ул. Мичурина, 
д.За, г.о.

Талдомский (в т.ч. 
ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

45 240,00 0,00 0,00 0,00 12 450,00 32 790,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

39 360,84 0,00 0,00 0,00 10 830,99 28 529,85

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

5 879,16 0,00 0,00 0,00 1 619,01 4 260,15



Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ющие
ООГЯ Н ИЗЯ 1 ши

—

Мероприятие 
02.01.07 

«Реконструкция 
котельной " 

Вербилки", п. 
Вербилки, ул. 

Якотская, д.6, г.о. 
Талдомский ( в т.н 

ПИР)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

31 050,02 0,00 0,00 0,00 8 737,50 22 312,52 Админиетраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

27 014,56 0,00 0,00 0,00 7 601,36 19 413,20

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 035,46 0,00 0,00 0,00 1 136,14 2 899,32

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 

02.01.08 
«Реконструкция 

котельной "РУС", 
г. Талдом, ул. 

Собцова, д.1а, г.о. 
Талдомский (в т.ч. 

ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

10 794,00 0,00 0,00 0,00 296,99 10 497,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

9 391,37 0,00 0,00 0,00 258,68 9 132,69

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 402,63 0,00 0,00 0,00 38,31 1 364,32

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 

02.01.09 
«Реконструкция 
котельной №2 по 
адресу г. Талдом, 
Промышленный 
проезд, д.12, г.о.

Талдомский (в т.ч. 
ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

32 280,00 0,00 0,00 0,00 15 630,00 16 650,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

28 085,64 0,00 0,00 0,00 13 598,61 14 487,03

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 194,36 0,00 0,00 0,00 2 031,39 2 162,97

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.10 

«Реконструкция 
котельной "Баня", 

г. Талдом, ул. 
Садовая, д.17, г.о. 
Галдомский (в т.ч.

2020- 
2024

гг.

3 510,00 0,00 0,00 0,00 104,99 3 405,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ
Талдомского 
городского 1

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

3 053,91 0,00 0,00 0,00 91,45 2 962,46

456,09 0,00 0,00 0,00 13,54 442,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ПИР, ТП)» округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Мероприятие 
02.01.11 

«Реконструкция 
котельной 

"Юркино", д. 
Юркино, г.о. 

Талдомский (в т.ч.
ПИР)»

2020- 
2024 

гг.

10 194,00 0,00 0,00 0,00 296,99 9 897,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

8 869,37 0,00 0,00 0,00 258,68 8 610,69

1 324,63 0,00 0,00 0,00 38,31 1 286,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.12 

«Реконструкция 
котельной 
"Очистные 

сооружения", г.
Талдом, ул. 

Загородная, д.24а, 
г.о. Талдомский ( в 

т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

3 810,00 0,00 0,00 0,00 104,99 3 705,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

3 314,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 223,46

495,09 0,00 0,00 0,00 13,54 481,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.13 

«Реконструкция 
котельной "Темпы" 

, п. Темпы, ул. 
Шоссейная, д.9Б, 

г.о. Талдомский ( в 
т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

4 410,00 0,00 0,00 0,00 104,99 4 305,01

3 836,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 745,46

573,09 0,00 0,00 0,00 13,54 559,55



— --- —------------- --------------------------------------- ----

организации
—

1 9

Мероприятие 
02.01.14 

«Реконструкция 
котельной 

"Топочная", г. 
Талдом, ул. 

Первомайская, 
д.43а, г.о.

Талдомский(в 
т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

1 920,00 0,00 0,00 0,00 60,00 1 860,00

1 670,52 0,00 0,00 0,00 52,26 1 618,26

1 670,52 0,00 0,00 0,00 52,26 1 618,26

1 .Z.
i

19 1

Мероприятие 
02.02 

Строительство и 
реконструкция 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 95 199,23 4 510,00 16 434,43 0,00 0,00 74 254,80 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

82 252,43 3 928,00 13 666,00 0,00 0,00 64 658,43

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

12 946,80 582,00 2 768,43 0,00 0,00 9 596,37

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Мероприятие 

02.02.01
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Северный», п. 
Северный, г.о.

Талдомский

Итого 10 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 020,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

8 727,42 0,00 0,00 0,00 0,00 8 727,42

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 292,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292,58

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Мероприятие Итого 3 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105,00 Администраци Приведение в



02.02.02
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Павловичи», д. 

Павловичи,стр.66, 
г.о. Талдомский

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 704,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2 704,46 я Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

рабочее 
состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

400,54 0,00 0,00 0,00 0,00 400,54

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Мероприятие 
02.02.03

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Новогуслево», 

д.Новогуслево, ул. 
Садовая, стр.За, 
Талдомский г.о.

Итого 1 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 044,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

909,32 0,00 0,00 0,00 0,00 909,32

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

134,68 0,00 0,00 0,00 0,00 134,68

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 Мероприятие 
02.02.04

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 

«Новоникольское», 
д.Новоникольское, 

Талдомский г.о.

Итого 1 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 968,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 714,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 714,13

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

253,87 0,00 0,00 0,00 0,00 253,87

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 Мероприятие 
02.02.05

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Ермолино», д.

Ермолино, 
Талдомский г.о.

Итого 3 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 090,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 691,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 691,39

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

398,61 0,00 0,00 0,00 0,00 398,61

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2.6 Мероприятие 
02.02.06

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Кошелёво», д. 
Кошелёво, д.71, 

стр. За, 
Талдомский г.о.

Итого 1 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 926,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 677,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677,55

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

248,45 0,00 0,00 0,00 0,00 248,45

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.7 Мероприятие 

02.02.07
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Квашёнки», д. 

Квашёнки, д. 17, 
Талдомский г.о.

Итого 4 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 347,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

3 786,24 0,00 0,00 0,00 0,00 3 786,24

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского. 

округа

560,76 0,00 0,00 0,00 0,00 560,76

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.8 Мероприятие 

02.02.08
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 

«Николо-
Кропотки», д. 

Николо-Кропотки, 
Талдомский г.о.

Итого 4 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 968,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

4 327,13 0,00 0,00 0,00 0,00 4 327,13

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

640,87 0,00 0,00 0,00 0,00 640,87

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.9 Мероприятие 

02.02.09
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«КТС 057», р.п.

Запрудня, 
переулок Мира 10, 

Талдомский г.о.

Итого 43 786,80 0,00 0,00 0,00 0,00 43 786,80 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

38 120,79

5 666,01

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

38 120,79

5 666,01
Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа 
Внебюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ные источники

Внебюджет 
ные источники

организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

I___

Мероприятие 
02.03.

Создание условий 
для обеспечения 
качественными 

коммунальными 
услугами, в том 

числе 
актуализация 
(утверждение) 

схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, 

программ 
комплексного 

развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 

гг.

267,24 267,24 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

267,24 267,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Мероприятие 
02.04.

Приобретение 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное 
мероприятие 04.

Создание 
экономических 

условий для 
повышения 

эффективности 
работы

Итого 2020- 
2024 

гг.

187 050,00 44 750,00 72 300,00 70 000,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 
ЖКХ, отдел 

Строительства 
Талдомского

Обеспечение 
населения и 
повышение 
надежности 

качества 
теплоснабжения

Средства 
бюджета 

Московской 
области

42 000,00 7 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского

145 050,00 37 750,00 47 300,00 60 000,00 0,00 0,00



организаций 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

округа
——-------------------------------— ——-------------------------------------- ——— -------------- — ..

городского 
округа

■' ■■ ..............-

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие 
04.02.

Субсидии 
ресурсоснабжающ 
им организациям 
на реализацию 

мероприятий по 
организации 

системы 
водоснабжения 

и водоотведения, 
теплоснабжения, 

электроснабжения, 
газоснабжения на 

территории 
муниципального 

образования 
Московской 

области

Итого 2020- 
2024 

гг.

180 050,00 37 750,00 72 300,00 70 000,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

35 000,00 0,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

145 050,00 37 750,00 47 300,00 60 000,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 
04.05.

Погашение 
просроченной 

задолженности 
управляющих 
организаций, 
поставщиков 

ресурсов ( 
ресурсоснабжающ 

их, 
теплоснабжающих 

организаций, 
гарантирующих 

организаций)(далее 
-поставщики 

ресурсов) перед 
поставщиками 
энергорсурсов 

(газа, 
электроэнергии,

Итого 2020- 
2024 

гг.

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Погашение 
просроченной 

задолженности 
перед 

поставщиком 
электроэнергии 

на сумму не 
менее 7 000,00 
руб. с целью 
повышения 

эффективности 
работы 

предприятий, 
оказывающих 
услуги в сфере 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства, в 
размере не менее 

суммы 
предоставленны

Средства 
бюджета 

Московской 
области

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



тепловой энергии) 
путем возмещения 

части
недополученных 

доходов 
управляющих 
организаций, 
поставщиков 

ресурсов, 
образовавшихся в 

связи с
задолженностью 

населения по 
оплате за жилое 

помещение и 
коммунальные и 

(или) 
ликвидированные 
в установленном 

законодательством 
порядке 

юридических лиц, 
оказывавших 

услуги в сфере 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства за 

потребленные 
ресурсы (газ, 

электроэнергию, 
тепловую энергию 

и воду), 
признанной 

невозможной к
взысканию

3. Основное 
мероприятие 05.

Мониторинг 
разработки и 

утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 

теплоснабжения, а 
также программ

Итого 2020- 
2024 

гг.

2 799,00 0,00 799,00

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

окпуга

2 799,00 0,00 799,00

х иных 
межбюджетных 

трансфертов.

0,00 1 000,00 1 000,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

0,00 0,00 0,00

0,00 1 000,00 1 000,00



комплексного 
развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры 
городских округов

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Мероприятие 
05.01.

Утверждение схем 
теплоснабжения 

городских округов 
(актуализированнь 

х схем 
теплоснабжения 

городских округов

Итого 2020- 
2024 

гг.

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2. Мероприятие 

05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения и 

водоотведения 
городских округов 
(актуализированны 

х схем 
водоснабжения и 

водоотведения 
городских округов)

Итого 2020- 
2024 

гг.

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3. Мероприятие 

05.03.
Утверждение 

программ 
комплексного 

развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры 
городских округов

Итого 2020- 
2024 

гг.

2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме:

ИТОГО 2020- 
2024

гг.

512 932,40 64 975,22 91 551,79 94 618,97 48 878,42 212 908,00
Средства 
бюджета 

Московской 
пЯпагти

299 509,69 10 928,00 38 666,00 23 836,11 41 654,86 184 424,72



Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

213 422,71 54 047,22 52 885,79 70 782,86 7 223,56 28 483,28

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 5 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от.ЖАОШ г. № /Ж'

Паспорт подпрограммы №6 «Развитие газификации» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:

Источник 
финансирования

Расходы (тыс.рублей)
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Итого

Всего: 
в том числе

0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67 46 862,02

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67 46 862,02

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №1 
к подпрограмме «Развитие газификации»

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Развитие газификации»

N 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансирова 

НИЯ

Объём 
финансир 

ования 
мероприя 

тия в 
текущем 
финансо 
вом году 
(тыс.руб. 

)*

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм 

ы
Итого 2020 

год
2021 
год

2022 год 2023 год 2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное 

мероприятие 01.
Строительство 
газопроводов в 

населенных пунктах

Итого 2020-
2024 гг

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа, 

отдел Строительства 
Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67

Внебюджет 
ные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.01. 
Строительство 
газопровода к 

населенным пунктам с 
последующей

Итого 2020-
2024 гг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



газификацией Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского округа, 
отдел Строительства 

Талдомского 
городского округа

Внебюджет 
ные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Мероприятие 01.02. 
Организация в границах 

городского округа 
газоснабжения 

населения

Итого 2020-
2024 гг

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа а, 
отдел Строительства 

Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67

Внебюджета 
ые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме

Итого 2020-
2024 гг

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67

__________________________________

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные 

источники

46 862,02 0,00 3 816,87 15 108,70 15 388,78 10 547,67

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 6 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от-^(? P.Z.Z19/Z- г. № Zb ^0

Паспорт подпрограммы №8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам:

Источник 
финансирования

_________ Расходы (тыс.рублей)
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Итого

Всего: 
в том числе

94 988,99 91 035,00 108,00 216,00 216,00 186 563,99

Средства 
бюджета 

Московской 
области

561,00 590,00 108,00 216,00 216,00 1 691,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

3 427,99 445,00 0,00 0,00 0,00 3 872,99

Внебюджетные 
источники

91 000,0 90 000,00 0,0 0,0 0,0 181 000,00



Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечивающая подпрограмма»

Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма»

N 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансирова 

ния

Объём 
финансир 

ования 
мероприя 

тия в 
текущем 
финансо 
вом году 
(тыс.руб.

)*

___  Объем финансирования по годам (тыс. dv6T Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы

Итого 2020 
год

2021 
год

2022 год 2023 
год

2024 
год

1____________ Z___________ 3 4 5 6 7 8 9 10 И 121. основное 
мероприятие 01. 

Создание условий для 
реализации полномочий 

органов местного 
самоуправления

Итого 2020-
2024 гг

186 563,99 94 988,99 91 035,00 108,00 216,00 216,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 691,00 561,0 590,00 108,00 216,00 216,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

3 872,99 3 427,99 445,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные 

источники

181 000,00 91000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.01.
Создание 

административных 
комиссий,

Итого 2020-
2024 гг

1 220,30 630,30 590,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ

Средства 
бюджета 

Московской

1 151,00 561,0 590,0 0,0 0,0 0,0



уполномоченных 
рассматривать дела об 

административных 
правонарушениях в 

сфере благоустройства

области Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

69,30 69,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 01.02. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

Итого 2020-
2024 гг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет 
ные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 01.03. 
Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 
- учреждения в сфере 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

Итого 2020-
2024 гг

181 000,00 91 000,0 90 000,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет 
ные 

источники

181 000,00 91 000,0 90 000,0 0,0 0,0 0,0



1.4. Мероприятие 01.04. 
Организация в границах 

городского округа 
электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 
населения, 

водоотведения, 
снабжения населения 

топливом

Итого 2020-
2024 гг

3 803,69 3 358,69 445,00 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Талдомского 

городского округа, 
отдел ЖКХ 

Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

3 803,69 3 358,69 445,00 0,0 0,0 0,0

Внебюджет 
ные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.26 «Осуществление 
переданных органам 

местного 
самоуправления 
полномочий по 
региональному 

государственному 
жилищному контролю 

(надзору)за 
соблюдением 

гражданами требований 
правил пользования 

газом»

Итого 2020-
2024 гг

540,00 0,0 0,0 108,00 216,00 216,00

Средства 
бюджета 

Московской 
области

540,00 0,0 0,0 108,0 216,0 216,0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет 
ные 

источники

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограмме

Итого 2020-
2024 гг 

_________

186 563,99 94 988,99 91 035,00 108,00 216,00 216,00

...

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 691,00 561,0 590,00 108,00 216,00 216,00



Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

3 872,99 3 427,99 445,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные 

источники

181 000,00 91000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00


